

## استقلال و آخرین بازی سال

هومن جعفری

روزنامه نگار

در آخرین بازی سال استقلال چه خواهد کرد؟ چند ساعت دیگر پاسخ این سؤال را در خواهیم یافت. استقلال در روزی به مصاف فولاد می رود که از نتیجه بازی بسیار حساس پرسپولیس و سپاهان مطلع است و این خودش برای سایپنتو و شاگردانش یک امتیاز به حساب می آید. البته تحت هر شرایطی و با هر نتیجه ای، استقلال مقابل فولادبرد می خواهد. سایپنتو تیمش در آخرین بازی سال در اهواز میهمان فولاد ناشناخته هستند. تغییر کادرفنی و حضور منصوریان سبب می شود که پیش بینی کردن میزان بعد از تنه هایک بازی، بسیار دشوار باشد. صد البته اگر منصوریان از تاکتیک های لالیگایی جنگ روانی نکونام و دستیاران فریاد زدن استفاده نکند، برای استقلال هاتفاقی خوبی رخ داده. بازگشت سایپنتو به نیمکت مهم ترین و زنه برای آبی پوشان است. او بعد از محرومیت آخر قطعا باید در رفتار و واکنش هایش به دیگران تجدید نظر کند و گرنه محرومیت بعدی چندین هفته طول خواهد کشید و او بخت بزرگی را از دست خواهد داد. همین الانش هم استقلال تیغ تیز کسر شش امتیاز برای استراماچونی را زیر کلوئی خودش حس می کند و باید تا آخر فصل حتی یک امتیاز را هم هدر ندهد تا بتواند یکی از دو تیم بالای جدول بماند. روی همین حساب است که استقلال در اهواز جزیره یزی مقابل منصوریان راهی نمی بیند. آنها می توانند که بازی را بر نوداوبن خودش جدایت های این بازی را دو چندان می کند. ببینیم ته این بازی کدام تیم شادی خواهد کرد و کدام مربی دست پر به خانه بازی می گردد!

## سایپنتو، شمشیر دولبه استقلال

حامد جیرودی

روزنامه نگار

حضور ریکاردو سایپنتو روی نیمکت استقلال در این فصل، به یک شمشیر دولبه تبدیل شده است. سرمربی پرتغالی، اگرچه تیم خوبی ساخته که به ارائه بازی های هجومی و تماشایگر هستند، به یکی از مدعیان اصلی قهرمانی لیگ بیست و دوم تبدیل شده است ولی روحیه ناآرام و اباحت شده تا آبی ها با حاشیه ها و دردهای زیادی مواجه شوند. سایپنتو هیچانی که در کنار زمین از خود بروز می دهد، به شاگردان خود روحیه و انرژی جنگندگی می دهد اما از سوی دیگر، اعتراض های او به داوران و درگیری هایش با اطرافیان و تیم مقابل محرومیت هایی را از سوی کمیته انضباطی برای او در پی داشته است. تا جایی که او ۹ دیدار از مجموع بازی های لیگ و حذفی استقلال در این فصل را به دلیل محرومیت از دست داده است که در نوع خود یک رکورد عجیب محسوب می شود. نکته ای که در این بین وجود دارد، این است که استقلال در اکثر دیدارهایی که سایپنتو را روی نیمکت گذاشته، نتیجه گرفته است. پسران آبی در نبود مرد پرتغالی با آرامش کار خود را دنبال می کنند و حتی می توانند بازی باخته را هم جبران کنند. مانند اتفاقی که در بازی آخر استقلال برابر گل گهر رخ داد و با اینکه آبی ها تا دقیقه ۹۱ بازنده بودند، توانستند بازی را به تساوی بکشانند و بعد هم به پیروزی برسند. البته از بازیخوانی سایپنتو از روی سکوها و تعویض طلبی، مانند رضا میرزایی که با ورودش به زمین، ورق را به سود استقلال برگرداند، بی تفاوت نمی توان عبور کرد اما باید به این نکته هم توجه داشت که آبی ها وقتی کشمکش را در کنار نیمکت خود نمی بینند، با خیال راحت تری کارشان را دنبال می کنند و در نهایت به هدفی که دارند، می رسند.

## فولاد بعد از طوفان

سمیرا شیرمردی

روزنامه نگار

فولاد مثل دیگر تیم های لیگ برتری این استان هم با تغییر کادرفنی مواجه شد. فولادها که این فصل هزینه زیادی کردند

و می خواستند هم در آسیا و هم در لیگ برتر ایران خودنمایی کنند، حالا شرایط نه چندان مطلوبی دارند. آنها از لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند و در لیگ برتر هم شرایط خوبی ندارند و جزو مدعیان نیستند. این شرایط باعث شد جواد نکونام که دیگر محبوبیتی در بین هواداران فولاد نداشت، کنار برود

و جای خود را به علیرضا منصوریان بدهد. منصوریان به شکل عجیبی برای هدایت قرمزپوشان اهوازی انتخاب شد که این مسأله اعتراض هواداران را به دنبال داشت. همین مسأله هم باعث شد هواداران ناگهان یاد صحبت های عجیب منصوریان بیفتند. همان زمانی که سرمربی نفت تهران بود و در

مورد جنگ با عراق صحبت کرد که ناراحتی عرب های اهوازی را به دنبال داشت. با این اتفاق، هواداران زیادی برای اول فولاد با هدایت منصوریان به ورزشگاه رفتند و با شعارهای خود خواستار کنار رفتن این سرمربی شدند اما ظاهراً منصوریان کار خود را بخوبی بلد است.

او خیلی زود با لباس عربی عکس گرفت تا نظر آنها را برگرداند. شاید خیلی ها فکر کنند این رفتارها دیگر جواب نمی دهد اما ظاهراً خوب جواب داد و حالا هواداران حامی او شدند و منتظر پیروزی فولاد مقابل استقلال. نتیجه ای که اگر ثبت شود، ورق را برای علیمصور برمی گرداند.

## ZOOM

## پیش بینی ناپذیر مثل منصوریان

سینا فتوت

روزنامه نگار

اینکه علیرضا منصوریان پیش بینی ناپذیر است جای خودش. این هم که علیرضا منصوریان در دومین هفته مربیگری خودش در فولاد هم برای استقلالی ها پیش بینی ناپذیر باشد و هم برای هواداران فولاد، نکته مهم دیگری است که نمی شود از منظر دور نگه داشت. منصوریان یکی از بزرگترین مربیان هدر رفته فوتبال ایران است که واقعا نمی شود این میزان از تیشه به ریشه خود زدنش را درک کرد. چقدر حیف که او، به جای تبدیل شدن به یک مدیر بااذبه یا یک مربی موفق دنبال این گشت که یک «مربی باحال» باشد، در کنفرانس ها بگوید و بخنداند و برای بازیکنان تیمش جوجه باد بزند! چقدر حیف که او را جایی در بین راه کم کردیم و اجازه دادیم سرمایه ای مثل خودش را با همین باحال به نظر رسیدن نابود کند! او حالا آخرین تیم بزرگش را تجربه می کند. استقلال و تراکتور را تجربه کرد و بعید است کارش به هدایت تیمی مثل سپاهان برسد. پرسپولیس هم که تکلیفش مشخص است و نه او روی نیمکتشان می نشیند و نه آنها به او نمکت می دهند. روی همین حساب می توان حکم داد که فولاد آخرین تیم بزرگ او خواهد بود و اگر از مربی باحال بودن در نیاید و به مربی بادیسیپین بودن برگردد، برایش شاید برگشتی در کار نباشد. خودت را حراج نکن برادر!



## تجدید دیدار با چشمان مصمم علیمنصور

ایمان گودزی

خبرنگار

استقلالی جانشین او شود و حالا هواداران فولاد چشم انتظار عملکرد علیرضا منصوریان تا پایان فصل هستند. البته که سرمربی جدید فولادها قراردادش را تا پایان لیگ بیست و سوم با این تیم به امضا رسانده است. منصوریان در دو بازی که هدایت فولاد را در اختیار داشته یک مساوی و یک برد کسب کرده و در آخرین دیدار امسال خود در لیگ امروز به مصاف استقلال خواهند رفت.

ضمن آنکه بعد از رویارویی با استقلال، قرمزپوشان اهوازی در جام حذفی باید به مصاف گل گهر سیرجان بروند که ۲ تقابل پیاپی با سرمربیان استقلال می تواند بر جدایت های مسابقات پیش روی فولاد بیفزاید. علیرضا منصوریان که تیم را ۲۴ امتیازی به دست گرفت حالا با ۲۸ امتیاز در رده هشتم جدول قرار دارد.

باید دید این سرمربی با تجربه تا پایان فصل می تواند فولاد را در چه رتبه ای از جدول رده بندی جای دهد. فولاد خوزستان، هشتمین تیم تحت هدایت منصوریان در لیگ برتر است. این مربی در ۱۸۸ مسابقه، ۶۹ برد، ۶۴ تساوی و ۵۵ باخت نصیب شده و در مجموع ۲۷۱ امتیاز به دست آورده است. علیرضا منصوریان که به عنوان بازیکن دو قهرمانی و یک نایب قهرمانی در لیگ و جام حذفی و به عنوان مربی یک نایب قهرمانی در لیگ و حذفی در کارنامه دارد، حالا هدایت فولادی را در دست گرفته که از لحاظ مهره در شرایط مطلوبی قرار دارد و مهم تر اینکه تجربه کار با تعداد زیادی از آنها را دارد و این موضوع به جا افتادن زودتر این سرمربی با سابقه و پرخواهان فوتبال ایران در باشگاه فولاد کمک خواهد کرد.

## مرد عصبانی می خندد؟

امیررضا همایون

روزنامه نگار

استقلال در سال جاری با هدایت ریکاردو سایپنتو پرتغالی روزهای متفاوتی را سپری کرده. اوج کار مرد همیشه جنگالی نیمکت استقلال با آبی پوشان در نیم فصل دوم لیگ بیست و دوم بوده؛ جایی که آنها موفق شدند با فراموش کردن خاطرات بد گذشته روزهای خوبی را برای هواداران شان بسازند. ساختمانی که برخلاف پیش بینی ها با آغاز مصاف های سخت این تیم هم فرو نریخت و شاگردان ریکاردو همچنان رؤیایی پیش می روند. آبی پوشان در هفته پایانی سال ۱۴۰۱ روزهای حساسی را پیش رو دارند. آنها در هفته بیستم در اهواز به مصاف فولاد می روند. نبردی که از دو جهت قابل بررسی است. اول اینکه این مسابقه یک جدال انتقامی برای علیرضا منصوریان مقابل تیم سابق خودش محسوب می شود. چه آنکه زمانی که منصوریان هدایت فولاد را برعهده گرفت، انتقادات زیادی از سوی هواداران این تیم به او شد. بنابراین این مربی می تواند با کسب پیروزی در این مسابقه نشان دهد هنوز هم که هنوز است دانش فنی می رساند.

برای رهبری یک تیم پرستاره را برخلاف تفکرات بسیاری از هواداران فولاد دارد و به نوعی با کسب پیروزی احتمالی در این مسابقه جایگاه خودش را روی نیمکت این تیم خوزستانی تثبیت کند. آنچه با توجه به شرایط دو تیم البته بسیار دشوار است اما با توجه به آنچه در دو هفته ابتدایی حضور منصوریان روی نیمکت فولاد دیدیم، غیرممکن نیست. دوم اینکه با توجه به شرایط جدول پیروزی استقلال در این مسابقه و از سوی دیگر عدم کسب نتیجه یکی از تیم های مدعی سپاهان و پرسپولیس می تواند خیال آبی پوشان را تا حدود زیادی برای رسیدن به صدر جدول راحت کند. استقلال با سایپنتو در این سال روزهای متفاوتی را سپری کرده؛ روزهایی که البته بیشترش به سکون نشینی آقای سرمربی گذشت. باید دید شرایط جدول لیگ برتر در هفته پایانی سال برای او و تیمش به گونه ای پیش می رود که هواداران استقلال بالاخره پس از ماه ها خشم و عصبانیت، خنده مرد پرتغالی را هم مشاهده کنند یا اینکه او این بازی را هم مانند اکثر مسابقاتش روی نیمکت استقلال با عصبانیت به پایان می رساند.



## استقلال زیبا

محمد نوری

مدافع سابق استقلال

استقلال این روزها فوتبال خوبی به نمایش می گذارد. این تیم به نسبت فصل گذشته قشنگ تر بازی می کند و می تواند قهرمانی را دل کند. در بازی هفته قبل مقابل گل گهر این اتفاق را به عینه دیدیم. اینکه استقلال تا دقیقه ۹۰ ناامید نمی شود و برای کسب پیروزی می جنگد. این تیم برابر گل گهر بازی بسیار خوبی را انجام داد اما سخت بازی را برد. استقلال شروع خوبی داشت و با اقتدار استارت زد اما برخلاف روند بازی گل را خوردند. بعد از آن تیم

استرس پیدا کرد و به هم ریخت و تمرکزش از دست رفت. هر چند موقعیت های بسیار زیادی داشتند اما استرس باعث شد کارایی بازیکنان پایین بیاید. استقلال از کناره ها به تیم گل گهر فشار آورد و با توجه به فشاری که به گل گهر وارد کرده بود، حریف را در لاک دفاعی فرو برده بود و همین مسأله باعث شد ضربی اشتباهات شان بالا برود و گل بخوردند. تعویض های طلبی سایپنتو باعث شد که روند تیم بهتر شود. رضا میرزایی نیز نشان داد می تواند به تیم کمک کند و علاوه بر گل تساوی یک پنالتی گرفت. آمدن میرزایی به سمت چپ کار تازه ای بود چون تا به حال این بازیکن را در این پست ندیده بودیم. برد با این کیفیت برابر تیمی چون گل گهر برای